
ÁREA DE ACCIÓN SOCIAL Y FAMILIA
SERVICIO ADMINISTRATIVO DE DERECHOS SOCIALES

Expediente: 709280/2019

DECRETO DE LA SRA.CONCEJALA DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD

En virtud del uso de las atribuciones conferidas por delegación de competencias de la Alcaldía-
Presidencia de fecha 19 de enero de 2009, así como lo dispuesto en el Decreto de la M.I. Alcaldía-
Presidencia de fecha 25 de junio de 2019, resuelvo:

PRIMERO.-  Aprobar  de  forma  definitiva  la  designación  de  los  corresponsales  de  las  ANTENAS
INFORMATIVAS DEL CIPAJ, convocadas mediante concurso público por  acuerdo de Gobierno de
Zaragoza de 6 de septiembre de 2019, que son los siguientes,  con arreglo a la valoración de los
proyectos  que  han  concurrido,  según  las  modalidades  previstas  en  la  base  segunda  de  la
convocatoria:

a) Antenas Informativas en Centros Educativos de Secundaria, FP y Bachiller:

Nº expediente Centro Antena titular

1230125/2019 Colegio Cardenal Xavierre Hernán Gracia Lázaro

1211733/2019 Colegio El Buen Pastor Lucía Llera Abad

1235359/2019 Colegio Jesús María El Salvador Berta Rodriguez Salinas

1211721/2019 Colegio Salesiano Ntra Sra del Pilar Verónica Martínez González

1224639/2019 Escuela de Arte de Zaragoza Paula Arenzana Sirvent

1234743/2019 IES Ángel Sanz Briz Noé Fron Peralta

1235298/2019 IES El Portillo Pedro Javier Jiménez Lorén

1209950/2019 IES Elaios Alejandro Ortega Brufau

1221861/2019 IES Félix de Azara Carolina Martínez Sangrós

1233906/2019 IES Goya Celia Bringas Gutiérrez

1224896/2019 IES Ítaca Jara Tello Alegría

1230186/2019 IES Jerónimo Zurita Lucas Iulian Colban

1230284/2019 IES José Manuel Blecua Iker Javier Algarate Pérez

1228304/2019 IES La Azucarera Izarbe Aznárez Rodríguez

1222709/2019 IES Luis Buñuel Jorge Senso Juanas

1315853/2019 IES Miguel Catalán Julia Quero Pérez

1233222/2019 IES Miguel de Molinos Mirella Menakuase

1232996/2019 IES Miguel Servet Sara López Baos

1227420/2019 IES Pablo Gargallo Zara Lema Oña

1233209/2019 IES Pedro de Luna Sofía Molía Tramullas

1234633/2019 IES Pilar Lorengar Lluna Gonzalez Larramona

1223167/2019 IES Santiago Hernández Sergio Asensio Vilaseca

1224566/2019 IES Tiempos Modernos Alexandra Castro Pérez

1222575/2019 Escuela Municipal de Jardinería El Pinar Alejandro Alonso Isidro

DOCUMENTO Resolucion 20190047765 - Convoc y Bases Antenas CIPAJ 2019 ID FIRMA 6007784 PÁGINA 1 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 13  de  noviembre  de

2019

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA. P.D. DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO DE DERECHO ADMINISTRATIVO DE DERECHOS SOCIALES

13  de  noviembre  de
2019

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

U
3M

zI
yM

T
gx

M
zM

5M
zc

w
N

jc
4N

D
Y

w



b) Antenas Informativas en Centros Universitarios:

Nº expediente Centro Antena titular

1234376/2019 Escuela de Ingeniería y Arquitectura Ignacio Laviña Esponera

1230956/2019 Escuela de Ingeniería y Arquitectura Samuel Carro Tierno

1232079/2019 Escuela de Ingeniería y Arquitectura Almudena Sacramento García

1222980/2019 Facultad de Ciencias (Física y Química) Leticia Sánchez Uriel

1228903/2019 Facultad de Ciencias (Matemáticas) Ólga Vélez Málaga

1209203/2019 Facultad de Ciencias Sociales y del Trabajo Laura Cascán Saz

1191493/2019 Facultad de Derecho Jorge Pérez Marco

1234437/2019
F.  de  Economía  y  Empresa  (Campus  Río
Ebro) Marta Laviña Esponera

1216590/2019 Facultad de Educación Marina Asín Soro

1221421/2019 Facultad de Filosofía y Letras Jorge Nelson Díaz Castillo

1211710/2019 Facultad de Medicina Olivia Alonso Ferrer

1227174/2019 Facultad de Veterinaria Lucía Rodríguez Chopo

1224530/2019 Antena de Cipaj en EINA Eric García Marqués

c) Antenas Informativas en la Red Municipal de Casas de Juventud de Zaragoza y centros
y/o entidades con especial interés juvenil.

Nº expediente Centro Antena titular

1222722/2019 Casa de Juventud Actur Cristina Marco García

1230871/2019 Casa de Juventud Arrabal Basma Khoudi

1234731/2019 Casa de Juventud Casetas Paola Marín Gómez

1217217/2019 Casa de Juventud Juslibol Jorge Bernad Vicente

1228475/2019 Casa de Juventud La Almozara Ayelén Sebastián Miguel

1229727/2019 Casa de Juventud Santa Isabel Mohammed Bendiaf

1232960/2019 Casa de Juventud Torrero María Jiménez Garós

1234877/2019 Casa de Juventud Universidad Kevin Abedaño Saldaña

d) Antenas Informativas de RadioUnizar :

Nº expediente Centro Antena titular

1193508/2019 Antena del Cipaj Radio Unizar 1 Laura Arbués Morcate

1193496/2019 Antena del Cipaj Radio Unizar 2 Silvia Robert Rubio

1193510/2019 Antena del Cipaj Radio Unizar 3 Ana Calvo García

DOCUMENTO Resolucion 20190047765 - Convoc y Bases Antenas CIPAJ 2019 ID FIRMA 6007784 PÁGINA 2 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 13  de  noviembre  de

2019

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA. P.D. DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO DE DERECHO ADMINISTRATIVO DE DERECHOS SOCIALES

13  de  noviembre  de
2019

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

U
3M

zI
yM

T
gx

M
zM

5M
zc

w
N

jc
4N

D
Y

w



SEGUNDO.- Reconocer la siguiente lista de reserva con arreglo a la base decimoséptima,  para
aquellas solicitudes que han obtenido una puntuación inferior a las presentadas, para el mismo
centro educativo:

Nº expediente Centro Antena titular

1231220/2019 IES Pedro de Luna Laetitia Khoudi

1222160/2019 Facultad de Educación Celia Oto Tola

1224542/2019 Escuela de Ingeniería y Arquitectura Daniel Martinez Ruiz

1191933/2019
Facultad de Economía y Empresa (Campus
Río Ebro) Cristina-Paola Rodriguez Jordán

TERCERO.-  Denegar  por  no cumplir  alguno de los requisitos que se recogen en las
bases de la convocatoria de subvenciones, las siguientes solicitudes:

Nº
expediente Centro Antena titular Motivación

1230296/2019
Proyecto  Casa  de  la  Juventud
Parque Goya

Stefany Aldelis 
Vizcaíno Acosta

Aplicación de la Base 
Decimoprimera Apdo.b.

1232752/2019
Colegio  Ntra Sra Carmen y San
José

Darrell Josué 
Gonzalez Romero

Aplicación de la base 
Quinta.

1234229/2019 IES Medina Albaida
Pilar Peris Sánchez -
Ferragut

Aplicación de la Base 
Quinta.

1229153/2019 IES Miralbueno
Martina Pérez 
Minguito

Aplicación de la Base 
Decimoprimera Apdo.b.

1222184/2019
Facultad  Economía  y  Empresa
(Campus Río Ebro) Paula García Soria

Aplicación de la Base 
Decimoprimera Apdo.b. y 
Decimotercera

1228231/2019
Facultad  Economía  y  Empresa
(Campus Río Ebro)

Marcos Blasco 
Martínez

Aplicación de la Base 
Decimotercera

1216760/2019
Escuela  de  Ingeniería  y
Arquitectura Álvaro Fraj Domingo 

Aplicación de la Base 
Decimoprimera Apdo.b. y 
Decimotercera

1230260/2019
Escuela  de  Ingeniería  y
Arquitectura

David Calvo 
Chamarro

Aplicación de la Base 
Decimotercera

CUARTO.-  El  importe  de  la  subvención  que  se  otorga  a  cada  corresponsal  de  las
Antenas Informativas del Cipaj, de 500,00 euros se abonarán en un solo pago a cada uno de
ellos, previa retención de IRPF, con cargo al documento contable de retención de crédito núm.
191524 de la aplicación presupuestaria 2019 JUV 3371 48932 ANTENAS INFORMATIVAS DEL
CIPAJ del Presupuesto Municipal para el ejercicio 2019.

QUINTO.-  Previamente  al  abono  de la  subvención  se realizarán las  comprobaciones
oportunas respecto a que los seleccionados en el apartado primero del presente acuerdo se
encuentran  al  corriente  de  sus  obligaciones  tributarias  con  la  Seguridad  Social,  la  Agencia
Tributaria, Hacienda autonómica  y el Ayuntamiento de Zaragoza.

SEXTO.-  Publicar la presente resolución a efectos de notificación a través de  la sede
electrónica municipal con arreglo a lo previsto en la base Decimocuarta de la  convocatoria.

SÉPTIMO.-  Con arreglo con lo previsto en artículo 22 de la Ley de Subvenciones de
Aragón, otorgar el plazo de 10 días, a contar desde el siguiente a la presente comunicación para
que la persona beneficiaria  acepte, de forma expresa, la subvención concedida en las oficinas
del CIPAJ , sito en Palacio Morlanes n.º 4, de Zaragoza. Superado el anterior plazo y hasta el 30 

DOCUMENTO Resolucion 20190047765 - Convoc y Bases Antenas CIPAJ 2019 ID FIRMA 6007784 PÁGINA 3 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 13  de  noviembre  de

2019

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA. P.D. DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO DE DERECHO ADMINISTRATIVO DE DERECHOS SOCIALES

13  de  noviembre  de
2019

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

U
3M

zI
yM

T
gx

M
zM

5M
zc

w
N

jc
4N

D
Y

w



de diciembre de 2019 podrá realizarse nombramiento de las personas designadas en Antenas
de reserva en el presente acuerdo, tanto por falta de aceptación de la subvención otorgada como
por abandono del proyecto de las personas designadas.  

OCTAVO.- En el supuesto de incumplimiento por parte de las personas designadas, se
aplicará de forma subsidiaria lo dispuesto en la Ordenanza General Municipal de Subvenciones y
Bases Reguladoras de Subvenciones del Ayuntamiento de Zaragoza y su Sector Público y el
régimen de infracciones y sanciones previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, Ley 5/2015, de 25 de marzo de Subvenciones de Aragón, y RD 887/2006, de 21
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones.

DOCUMENTO Resolucion 20190047765 - Convoc y Bases Antenas CIPAJ 2019 ID FIRMA 6007784 PÁGINA 4 / 4

FIRMADO POR FECHA FIRMA
MARIA FE ANTOÑANZAS GARCIA - CONCEJALA  DELEGADA DE MUJER, IGUALDAD Y JUVENTUD 13  de  noviembre  de

2019

ASTRID GARCIA GRAELLS - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA. P.D. DE FECHA 25 DE ENERO
DE 2019; LA JEFA DE SERVICIO DE DERECHO ADMINISTRATIVO DE DERECHOS SOCIALES

13  de  noviembre  de
2019

A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Z
ar

ag
oz

a 
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
. V

er
ifi

qu
e 

su
 v

al
id

ez
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.z

ar
ag

oz
a.

es
/v

er
ifi

ca

50
29

7M
T

U
3M

zI
yM

T
gx

M
zM

5M
zc

w
N

jc
4N

D
Y

w


